Pag. 2968

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 30

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-816 Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/8/2024.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autébnoma de Cantabria.

DISPONGO

Primero. - Convocar la provision, por el sistema de libre designacion, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 12,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacion que se describe en el Anexo I.

Base 223,

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el registro de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de
quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacion de esta convocatoria en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 33a.

Junto a la solicitud, se acompanfiara su curriculum profesional, en el que consten titulos académi-
cos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner de manifiesto.

Base 43,

Igualmente acompanaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcion contenida en la convocatoria.

Base 54a.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracion de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

boc.cantabria.es

3 deGOB]ERNO % : | - B

./
]

CVE-2024-816

1/4




.'d SEOB]ERNO AR . E { \V'

Pag. 2969

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 30

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucion del Director Gerente del Servi-
cio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo méximo
de dos meses contados desde la finalizaciéon del plazo de presentacién de solicitudes, que
podra ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados de-
siertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idéneos para su desempefio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendrad un nombramiento temporal. Sin perjuicio de
lo anterior, el personal nombrado por libre designacion podra ser cesado discrecionalmente en
cualquier momento por la autoridad que acordd su nombramiento.

Base 83a.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempene, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacién de esta resolucion. El plazo para tomar
posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesidn en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucién motiva dictada por el Director
Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 923,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacién, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo. - Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podra in-
terponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de enero de 2024.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud
(Por delegacion de firma, segun Resolucion de 13 de diciembre de 2023),
El subdirector de Recursos Humanos y Coordinacion Administrativa,
Eduardo Javier Alvarez Diez.

boc.cantabria.es

CVE-2024-816

2/4




gr‘EOBIERNO y % @ :

./ CANTABRIA

—_—

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 30

GOBIERNO ~
ds ANO ]UBILAR
LEBANIEGO
CANTABRIA 2023. 202 4 S S C S
CONSEJERIA DE SALUD g g
ANEXO |
INFORMACION COD. DE
DENOMINACION | GRISUBGR | NIVEL | GERENCIA ION A AT A
GERENCIA DE ATENCION ADMISION
SUPERVISOR/A ESPECIALIZADA AREAS Il Y DE
DE UNIDAD Al/A2 22| |V: HOSPITAL COMARCAL URGENCIAS | 2100P80500004WG
SIERRALLANA

CVE-2024-816

Pag. 2970 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 30

gEOBIERNO AHNO JUBILAR : —
LEBANIEGO
CANTABRIA Servcio —
CONSEJERIA DE SALUD 2023-2024 =2 SCS

ANEXO I
SOLICITUD DE PARTICIPAQION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE SISTEMA
DE LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO
CANTABRO DE SALUD

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES

DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCs/. / FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacién por el orden de preferencia indicado

| PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN DENOMINACION COD. PLANTILLA

ol |[N|o|a|s]w|N

FECHA: FIRMA:

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacioén sobre proteccion de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-816

2024/816

Pag. 2971 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-827	Nombramiento de funcionaria de carrera, Auxiliar Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-815	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2024.
	CVE-2024-816	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/8/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-792	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para provisión como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero Técnico, designación del Tribunal de valoración y fecha del primer


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-797	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral 2024/I. Expediente 2024/49A.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-852	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Concejo Abierto de La Miña
	CVE-2024-819	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-820	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-814	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-808	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 42/2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-818	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 530/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanza fiscales.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-803	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa de las Instalaciones Deportivas de Titularidad Municipal.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-865	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 247, de 28 de diciembre de 2023, de Orden HAC/18/2023, de 14 de diciembre de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas 
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-811	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/9590G.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-241	Información pública de solicitud de autorización para construcción de edificación para uso turístico en Villapresente, municipio de Reocín. Expediente 314710.
	CVE-2024-759	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave y estercolero para ganado vacuno en suelo rústico de parcela 84, del polígono 4, en el municipio de Puente Viesgo. Expediente 314863.
	CVE-2024-760	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314867.
	CVE-2024-795	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de edificio en el municipio de Penagos. Expediente 314873.
	CVE-2024-869	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 314814.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-812	Resolución de 31 de enero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación Botín-Sanz de Sautuola y López para el desarrollo del programa Educación Responsable en centros docentes sostenidos con fo


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-857	Resolución de 05/02/2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto Orden por la que se regulan aspectos esenciales e imprescindibles para la tramitación de las indemnizaciones por fallecimiento 

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-824	Resolución de 2 de febrero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Navegac

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-821	Resolución por la que se somete a consulta pública el proyecto de decreto que deroga el Decreto 16/2005, de 10 de febrero, por el que se regula el Sector Vitícola en Cantabria, modificado por el Decreto 62/2007, de 24 de mayo y por el Decreto

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-817	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Condecoraciones y Distinciones por actuaciones meritorias del Cuerpo de la Policía. Expediente 191/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10997	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para clínica de fisioterapia en avenida España, 22, referencia catastral 6063038VP6066S0030PP. Expediente 2023/3003 (L.A. 40/2023).




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-08T13:10:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




